
Ansprechpartner der addz für Kooperationen mit den regionalen Krebsregistern 

 

Name Darmzentrum Ansprechpartner Kontakt Ansprechpartner Bundesland 

Darmkrebszentrum Lichtenfels PD Dr. Bernd Greger greger@klinikum-lichtenfels.de Bayern 

Interdisziplinäres Darmkrebszentrum der Charité 

Benjamin Franklin 
Prof. Dr. Martin Kreis martin.kreis@charite.de  Berlin 

Darmkrebszentrum Bremen West Prof. Dr. Stephan Freys s.freys@diako-bremen.de  Bremen 

Hamburger Darmzentrum am Diakonie-Klinikum 

Hamburg 
PD Dr. Dr. Uwe Roblick uwe.roblick@d-k-h.de  Hamburg 

Darmzentrum Klinikum Fulda PD Dr. Achim Hellinger achim.hellinger@klinikum-fulda.de Hessen 

Darmkrebszentrum Südstadtklinikum Rostock Prof. Dr. Kaja Ludwig kfch@kliniksued-rostock.de  
Mecklenburg-

Vorpommern 

Darmkrebszentrum KRH Klinikum Siloah Prof. Dr. Thomas Moesta thomas.moesta@krh.eu  Niedersachsen 

Darmzentrum Elbe-Weser Prof. Dr. Benno Stinner benno.stinner@elbekliniken.de  Niedersachsen 

Darmzentrum Katholische Kliniken Oberhausen Dr. Franz-Josef Schumacher fj.schumacher@kk-ob.de  NRW 

Darmzentrum Rheinpfalz am Klinikum der Stadt 

Ludwigshafen 
Prof. Dr. Stefan Willis williss@klilu.de  Rheinland Pfalz 

Darmkrebszentrum Dillingen Dr. Matthias Schelden dr.m.schelden@kkh-geriatrie-igb.de Saarland 

Darmkrebszentrum Dresden-Friedrichstadt Prof. Dr. Helmut Witzigmann helmut.witzigmann@khdf.de  Sachsen 

Darmkrebszentrum Flensburg Prof. Dr. Stephan Timm Stephan.Timm@malteser.org  Schleswig-Holstein 

HELIOS Darmzentrum Erfurt Prof. Dr. Albrecht Stier albrecht.stier@helios-kliniken.de Thüringen 

Klinikum Brandenburg Prof. Dr. René Mantke 
Allgemeinchirurgie.chirurgie@klinikum-

brandenburg.de 
Brandenburg 
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